
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 19 del 01/06/2010

Numero 196 Reg. Generale del 01/06/2010

OGGETTO: RETE WIRLESS COMUNALE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
 ANNO 2010. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 196 del 01/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  1  del   mese di   GIUGNO,  nel  proprio Ufficio  presso la  Sede 
Municipale, il sottoscritto  CANNAZZA Pierluigi,  Responsabile del  SEGRETARIO - Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 19.09.2007, esecutiva a termini di legge,  
avente ad oggetto “Adesione al progetto di realizzazione di una infrastruttura di reti “Wirless” finalizzata 
alla copertura con larga banda internet ADSL nel territorio del Comune di Veglie”;
Rilevato che con detto atto si determinava:

“….1)  di aderire e sostenere istituzionalmente  il progetto di massima proposto dalla Società CLIO s.r.l. di 
Lecce per la realizzazione  di  una infrastruttura di reti “Wirless” finalizzata alla copertura con larga banda 
internet ADSL nel territorio del Comune di Veglie;

2)  di approvare lo schema di accordo con la società CLIO  srl … omissis ...;

3)  di incaricare il responsabile del Settore interessato di ogni ulteriore adempimento conseguente conseguente  
all’adozione del presente atto ivi  compresa la materiale sottoscrizione  di detto accordo ed avendo, ove 
necessitante e d’accordo con la controparte, la possibilità di modificare ed integrare le condizioni offerte 
nell’interesse dell’Amministrazione;………..”

Dato atto che, in conseguenza di quanto sopra, si è provveduto:

1)        a sottoscrivere l’apposito atto convenzionale disciplinante i rapporti tra questa Amministrazione e la 
ditta CLIO S.r.l.;

2)        ad individuare le sedi comunali ove procedere all’installazione degli apparati wireless;

3)        a collegare in rete tramite detti apparati le varie sedi operative comunali (questa operazione svolta in 
collaborazione  con la ditta PARSEC 3.26 srl di Lecce, appaltatrice dei servizi informatici dell’Ente);

 Rilevato che:

- in data 7 marzo 2008 l’azienda CLIO S.r.l. ha comunicato l’avvenuta realizzazione dell’infrastruttura 
informatica in parola comunicando che “… come unico costo a carico del Comune è previsto un canone  mensile 
di assistenza  e manutenzione degli apparati  pari ad € 60,00 oltre IVA come per legge per ciascuna sede 
collegata  da pagarsi con rate bimestrali….”;

- le sedi comunali al momento collegate in rete tra di loro risultano essere  la Sede Municipale, il Comando di 
Polizia Municipale, la Struttura per Servizi Vari – Sede Ufficio Tecnico Comunale e l’immobile di Via Damiano 
chiesa adibito a Biblioteca Comunale;

- in data  7 aprile 2008 la ditta PARSEC 3.26 di Lecce, appaltatrice dei servizi informatici dell’Ente,  
relazionando sulla attività svolta  dal 1 gennaio 2008 al 30 marzo 2008  ha comunicato, tra l’altro, la perfetta 
funzionalità della rete “wireless” sottolineando … un evidente vantaggio sia di natura economica  che tecnica in 
quanto le VPN hanno fornito connettività tra le sedi remote e la sede centrale in maniera sicura, più veloce ed in 
modo assolutamente gratuito…”;

Tutto ciò premesso e considerato e ritenuto di dover impegnare  in favore della azienda CLIO s.r.l.   da 
Lecce per la corresponsione del canone di manutenzione di detti apparati  per il periodo  01/01/2010 -  
31.12.2010;    

D E T E R M I N A

1)      di impegnare  la complessiva somma di € 3.500,00 sull’intervento 1.01.08.04 del bilancio del corrente 
esercizio che offre la voluta disponibilità;

2)      di disporre la liquidazione della somma in precedenza impegnata in  favore della azienda CLIO S.r.L. 
di Lecce dietro presentazione di apposite fatture bimestrali, vistate dal sottoscritto senza bisogno di 
ulteriore atto di liquidazione. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 196 del 01/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 196 del 01/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CANNAZZA Pierluigi

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 196 del 01/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


